
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

金額

70,540
0
0

要請・陳情活動費

会議費

項目

0

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 岩田　秀之

　政務活動費 360,000

（単位：円）

備考

資料購入費

人件費

事務所費

25,799
89,776

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料114,676

資料作成費

59,209

300,791

別添資料

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 12 ＬＰＧガス代　４月分 10 3,703 411 (411)

4 22 固定電話使用料　４月分 10 5,140 1,713 (2,124)

4 24 電気料金　４月分 10 21,657 2,406 (4,530)

4 25 携帯電話使用料　４月分 10 9,467 3,155 (7,685)

4 25 タブレット端末使用料　４月分 10 5,473 1,824 (9,509)

4 26 ファイル代 7 1,480 1,480 (10,989)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 349,011

5 13 ＬＰＧガス代　５月分 10 3,399 377 348,634

5 27 携帯電話使用料　５月分 10 9,425 3,141 345,493

5 27 タブレット端末使用料　５月分 10 5,473 1,824 343,669

5 27 電気料金　５月分 10 18,657 2,073 341,596

6 3 ドローン講習会受講 2 3,240 3,240 338,356

6 12 ＬＰＧガス代　６月分 10 2,850 316 338,040

6 20 固定電話使用料　６月分 10 6,440 2,146 335,894

6 25 携帯電話使用料　６月分 10 9,393 3,131 332,763

6 25 タブレット端末使用料　６月分 10 5,473 1,824 330,939

6 26 電気料金　６月分 10 16,651 1,850 329,089

7 4 日本教育新聞　半年分 8 16,200 16,200 312,889

7 12 ＬＰＧガス代　７月分 10 3,009 334 312,555

7 25 携帯電話使用料　７月分 10 9,428 3,142 309,413

7 25 タブレット端末使用料　７月分 10 5,473 1,824 307,589

7 25 電気料金　７月分 10 14,877 1,653 305,936

7 29
「地方議員研究会」参加（～7/30：福
岡市） 2 67,300 67,300 238,636

7 29
書籍『成功する公共施設マネジメン
ト』 8 2,500 2,500 236,136

8 13 ＬＰＧガス代　８月分 10 3,473 385 235,751

8 20 固定電話使用料　８月分 10 5,910 1,970 233,781

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

岩田　秀之

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 26 携帯電話使用料　８月分 10 9,410 3,136 230,645

8 26 タブレット端末使用料　８月分 10 5,474 1,824 228,821

8 27 電気料金　８月分 10 16,817 1,868 226,953

9 12 ＬＰＧガス代　９月分 10 2,675 297 226,656

9 25 携帯電話使用料　９月分 10 9,394 3,131 223,525

9 25 タブレット端末使用料　９月分 10 5,474 1,824 221,701

9 26 電気料金　９月分 10 15,232 1,692 220,009

10 15 ＬＰＧガス代　１０月分 10 3,137 348 219,661

10 21 固定電話使用料　１０月分 10 5,999 1,999 217,662

10 25 携帯電話使用料　１０月分 10 9,416 3,138 214,524

10 25 タブレット端末使用料　１０月分 10 5,474 1,824 212,700

10 28 電気料金　１０月分 10 15,333 1,703 210,997

11 12 ＬＰＧガス代　１１月分 10 3,057 339 210,658

11 23 プリンタ用インク代 7 5,599 2,799 207,859

11 25 携帯電話使用料　１１月分 10 9,577 3,192 204,667

11 25 タブレット端末使用料　１１月分 10 5,575 1,858 202,809

11 26 電気料金　１１月分 10 17,211 1,912 200,897

11 29 ファイル代 7 2,644 2,644 198,253

11 30 ファイル代 7 750 750 197,503

11 30 ファイル代 7 780 780 196,723

12 9 日本教育新聞　半年分 8 16,500 16,500 180,223

12 12 灯油代 10 18,700 2,077 178,146

12 12 ＬＰＧガス代　１２月分 10 9,099 1,011 177,135

12 16 ファイル代 7 1,000 1,000 176,135

12 20 固定電話使用料　１２月分 10 6,818 2,272 173,863

12 25 携帯電話使用料　１２月分 10 9,600 3,200 170,663

12 25 タブレット端末使用料　１２月分 10 5,575 1,858 168,805

12 25 電気料金　１２月分 10 21,950 2,438 166,367

1 14 ＬＰＧガス代　１月分 10 29,656 3,295 163,072

1 27 携帯電話使用料　１月分 10 12,375 4,125 158,947

1 27 タブレット端末使用料　１月分 10 5,575 1,858 157,089

1 27 電気料金　１月分 10 24,861 2,762 154,327

2 6 ファイル代 7 2,321 2,321 152,006

2 12 灯油代 10 19,360 2,151 149,855

2 12 ＬＰＧガス代　２月分 10 25,703 2,855 147,000



2 20 固定電話使用料　２月分 10 7,749 2,583 144,417

2 25 携帯電話使用料　２月分 10 10,178 3,392 141,025

2 25 タブレット端末使用料　２月分 10 5,574 1,858 139,167

2 27 電気料金　２月分 10 24,626 2,736 136,431

3 10 備北新聞　１年分 8 7,320 7,320 129,111

3 12 ＬＰＧガス代　３月分 10 4,722 524 128,587

3 13 ＦＡＸ用カートリッジ代 7 28,050 14,025 114,562

3 18
書籍『林声』・『林業新知識』・『現代
林業』・『林野』 8 9,833 9,833 104,729

3 25 携帯電話使用料　３月分 10 11,225 3,741 100,988

3 25 タブレット端末使用料　３月分 10 5,574 1,858 99,130

3 26 電気料金　３月分 10 22,487 2,498 96,632

3 27 備北民報　１年分 8 24,624 0 96,632

3 30 山陽新聞　１年分 8 37,423 37,423 59,209

360,000 813,597 300,791 59,209合　　計


